
 

 

  

                                           
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ (ясла-садок) 141 

КОМУНАЛЬНОГО ТИПУ КРИВОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

                                                                        НАКАЗ 

 

  

26.05.2023                                                     Кривий Ріг                                                  № 30 

 

Про підсумки проведення «Місячника безпеки  

життєдіяльності» та «Тижня безпеки дитини» 

серед учасників освітнього процесу  

в КЗДО КТ №141 КМР 

  

           Відповідно до Кодексу Цивільного захисту України, Постанов Кабінету Міністрів 

України від 23.10.2013 № 819 «Про затвердження Порядку проведення навчання керівного 

складу та фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням заходів з питань 

цивільного захисту» (із змінами та доповненнями, внесеними згідно з Постановою 

Кабінету Міністрів України від 14.02.2023 № 134), наказу Міністерства внутрішніх справ 

України від 28.11.2019 № 991 «Про затвердження порядку організації та проведення 

спеціальних об’єктових навчань і тренувань з питань цивільного захисту», наказів 

Міністерства освіти і науки України від 15.08.2016 № 974 «Про затвердження Правил 

пожежної безпеки для навчальних закладів та установ системи освіти України», від 

21.11.2016 № 1400 «Про затвердження Положення про функціональну підсистему 

навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з 

питань безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи цивільного захисту», від 

11.08.2020 № 1037 «Про затвердження Табеля термінових та строкових донесень 

Міністерства освіти і науки України з питань цивільного захисту, охорони праці та безпеки 

життєдіяльності», наказів Керівника міської ланки територіальної підсистеми єдиної 

державної системи цивільного захисту Дніпропетровської області у м  . Кривому Розі від 

12.01.2023 № 1 «Про організацію навчання органів управління та сил цивільного захисту 

ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 

Дніпропетровської області у м. Кривому Розі до дій за призначенням в умовах виникнення 

надзвичайних ситуацій та діям населення у надзвичайних ситуаціях у 2023 році» та від 

13.02.2023 № 2 «Про основні завдання органів управління та сил цивільного захисту ланки 

територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 

Дніпропетровської області у м.  Кривому Розі на 2023 рік», наказу департаменту освіти і 

науки виконкому  Криворізької міської ради від 29.03.2023 № 107 « Про проведення 

«Місячника безпеки життєдіяльності» та «Тижня безпеки дитини»  серед учасників 

освітнього процесу в закладах освіти міста Кривого Рогу», задля закріплення знань з питань 

безпеки життєдіяльності, відпрацювання теоретичних і практичних знань/умінь щодо 

правильних дій при виникненні надзвичайних ситуацій/подій різного характеру в  особливий 

період, забезпечення збереження життя і здоров’я учасників освітнього процесу, наказу 

відділу освіти виконкому інгулецької у місті ради від 30.03.2023  №22  « Про проведення 

«Місячника безпеки життєдіяльності» та «Тижня безпеки дитини» серед учасників освітнього 

процесу в закладах освіти району, 

  
 

 



НАКАЗУЮ: 

 

1. Провели в ЗДО №141 «Місячник безпеки життєдіяльності серед учасників 

освітнього   процесу» та «Тиждень безпеки дитини» в ЗДО №141 в 2022/2023 н. р. 

у періоди. 

 

1.2.Провели план заходів «Місячника безпеки життєдіяльності серед учасників       

      освітнього процесу» та «Тижня безпеки дитини» в закладах освіти в 2022/2023 н. р.  

 

1.3.Провели планування й відпрацювання нормативних документів з цивільного    

      захисту ЗДО №141 у відповідність з вимогами чинного законодавства з питань ЦЗ і  

      БЖД в особливий період. 

 

1.4.Підсумки проведення «Місячника безпеки життєдіяльності серед учасників    

      освітнього процесу», «Тижня безпеки дитини» в ЗДО №141 узагальнили данним   

      наказом, надали до відділу освіти виконкому Інгулецької районної у місті  ради. 

          

2. Роботу  педагогічного колективу щодо організації та проведення заходів в рамках 

«Місячника безпеки життєдіяльності» та «Тижня безпеки дитини» вважати 

задовільною. 

3. Виховатедю-методисту Лідії Андріюц: 

 

     3.1. Розглянути  на  педагогічних  радах,  нарадах  при  директору стан роботи   з   питань        

            безпеки   життєдіяльності,  профілактики   травматизму, звернувши  особливу 

            увагу   

            на  контроль  за  поведінкою  дітей  на період літнього оздоровчого періоду,  

            відповідних заходів. 

 

     3.2. Систематично   проводити   роз’яснювальну   роботу   із   батьками вихованців, з     

            питань профілактики захворювань та дитячого травматизму, дотримання   правил    

            пожежної   безпеки,   дорожнього   руху,   безпеки   при поводженні 

            із вибухонебезпеч   ними предметами. 

 

3.3 .Проводити  практичні  заняття  щодо  відпрацювання  планів  евакуації серед 

       учасників освітнього процесу   з   максимальним   приближенням   до можливої 

      надзвичайної  ситуації. 

     

    3.4.Тримати на постійному контролі забезпечення належного санітарно-гігієнічного  

           режиму в ЗДО №141.  

      

    3.5. Під  час  літнього періоду особливу  увагу  спрямувати  на  постійне  формування  у   

           дітей  свідомого  і відповідального ставлення до особистої безпеки та безпеки  

           оточуючих, вміння зберігати життя й здоров’я в умовах надзвичайних ситуацій.         

       

4. Педагогічним    працівникам    ширше    застосовувати  прогулянкових заходів, 

           проведення екскурсій, перегляду  відеоматеріалів,  презентацій  та  практично  

          формувати навики першої   долікарської допомоги. 

 

5. Координацію діяльності щодо виконання наказу покласти на виховатедя-методиста 

Андріюц Лідію. 

 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

                        Директор                                                          Олександра МЕЛЬНИЧУК 
Лідія Андріюц 0969079629 


